
Número 129 - Lunes, 8 de julio de 2019

página 11 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
2. Autoridades y personal
2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

Consejería de Salud y Familias

Resolución de 2 de julio de 2019, de la Dirección General de Personal del 
Servicio Andaluz de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo en la 
categoría de Celador/a, por el sistema de acceso libre.

De conformidad con lo establecido en las bases 11 y 12 del Anexo I de la Resolución de 13 
de abril de 2015, de la Dirección General de Profesionales del Servicio Andaluz de Salud 
(BOJA núm. 74, de 20 de abril), por la que se convoca concurso-oposición para cubrir 
plazas básicas vacantes de Celador/a, entre otras, dependientes del Servicio Andaluz de 
Salud, por el sistema de acceso libre, finalizado el plazo para solicitar destino y presentar 
la documentación requerida; verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en las 
bases de la convocatoria; resueltas las solicitudes de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza; y en uso de las atribuciones que tiene conferidas 
en virtud de lo dispuesto en el Decreto 136/2001, de 12 de junio (BOJA núm. 80, de 14 
de julio), modificado por el Decreto 176/2006, de 10 de octubre (BOJA núm. 209, de 27 
de octubre), por el que se regulan los sistemas de selección del personal estatutario y 
de provisión de plazas básicas en los Centros Sanitarios del Servicio Andaluz de Salud, 
y en el Decreto 105/2019, de 12 de febrero (BOJA núm. 31, de 14 de febrero), por el que 
se establece la estructura orgánica de la Consejería de Salud y Familias y del Servicio 
Andaluz de Salud, esta Dirección General,

R E S U E L V E

Primero. Nombrar personal estatutario fijo a las personas aspirantes que han superado 
el concurso-oposición, por el sistema de acceso libre, en la categoría de Celador/a, 
que se relacionan en el Anexo I de esta resolución con expresión del centro de destino 
adjudicado. De conformidad con lo establecido en la base 11.1 de la convocatoria, las 
plazas ofertadas han sido adjudicadas atendiendo a los centros de destino solicitados por 
las personas aspirantes que han superado el concurso-oposición y al orden determinado 
por la puntuación obtenida en el mismo, y conforme a lo establecido en la base 11.2 para 
quienes dentro del plazo fijado no han solicitado plaza, sin perjuicio de lo establecido en 
la base 10.2 de la convocatoria respecto a las personas aspirantes que participan por la 
reserva de plazas para personas con discapacidad.

Segundo. Publicar las solicitudes concedidas de alteración del orden de prelación 
establecido para la elección de plaza de las personas aspirantes que figuran relacionadas 
en el Anexo II de conformidad con lo establecido en la base 10.2.

Tercero. De conformidad a lo establecido en la base 12.2 de la convocatoria, el plazo 
de toma de posesión será de un mes improrrogable, contado a partir del día siguiente al 
de publicación de la presente resolución en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía. 
Perderán los derechos derivados de su participación en las pruebas selectivas quienes, 
transcurrido dicho plazo, no se hayan incorporado a su destino, salvo causa justificada 
así apreciada por esta Dirección General.

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, se podrá interponer 
recurso potestativo de reposición ante la Dirección General de Personal en el plazo de 
un mes, conforme a lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 00

15
86

28



Número 129 - Lunes, 8 de julio de 2019

página 12 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, 
o directamente recurso contencioso-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia 
de Andalucía, Sala de Granada, conforme a lo establecido en la Ley 29/1998, de 13 de 
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses, 
contados ambos plazos desde el día siguiente al de la publicación de la resolución en el 
Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 2 de julio de 2019.- La Directora General, Pilar Bartolomé Hernández.

ANEXO I

ASPIRANTES NOMBRADOS PERSONAL ESTATUTARIO FIJO

CATEGORÍA: CELADOR/A-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

AGUILERA VARGAS, ALBERTO ***9872** - 172,197 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
ALBA HERENCIA, MARIA JOSE ***3452** - 180,990 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA
ALVAREZ ALBA, RAUL ***1571** - 168,814 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
APARICIO ORTEGA, JOSE LUIS ***1258** - 168,652 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
ARANA CABRAL, SANTIAGO ***6847** - 183,703 2924-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JEREZ DE LA FRONTERA
ARRIAGA MATEOS, MARIA DOLORES ***1394** - 176,167 4923-HOSPITAL DE BAZA
AUSTRIA RODRIGUEZ, ENCARNACION DE ***4243** - 166,259 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
AUSTRIA RODRIGUEZ, MARIA ANGELES DE ***4243** - 166,465 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
BAEZA GIL, ISABEL MARIA ***2880** - 165,708 2922-HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
BARBECHO RUIZ, BLAS ***1860** - 175,469 5921-HOSPITAL INFANTA ELENA
BENITEZ CAÑUELO, EUGENIA ***2721** - 167,427 3990-HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
BERENGUER CANTUDO, MARIA JESUS ***4044** - 167,070 4922-HOSPITAL SANTA ANA
BERMUDEZ CALADO, ANTONIO ***1361** - 173,802 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
BERRAL BALTANAS, FRANCISCA ***2525** - 168,625 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA
BLANCO FERNANDEZ, MARIA CARMEN ***4136** - 177,590 8990-HOSPITAL LA MERCED
CABRERA GALAN, JOSE ANTONIO ***3381** - 170,260 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
CALVO VARGAS, MARIA LUISA ***6737** - 167,465 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
CAMACHO PARRA, DOLORES ***2656** - 168,637 1921-HOSPITAL LA INMACULADA
CAMPILLO GARCIA, FRANCISCO JAVIER ***9949** - 173,771 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
CANEDO GONZALEZ, DELFINA ***6574** - 179,094 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
CANO PEÑA, JUAN MANUEL ***3821** - 173,823 2922-HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
CARMONA CASTRO, MERCEDES ***2769** - 170,365 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA
CEJAS LEIVA, FELIPE ***2766** - 167,243 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA
CLEMENTE LUQUE, MONICA ***8846** - 164,995 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
COCA ROJAS, GEMMA ***7497** - 176,385 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
CONSUEGRA LOPEZ, MARIA DEL MAR ***1059** - 166,298 3990-HOSPITAL VALLE DE LOS PEDROCHES
CORNEJO MOJARRO, ROSA MARIA ***1024** - 171,031 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
COSANO ARROYO, MARIA JOSE ***1675** - 170,510 8990-HOSPITAL LA MERCED
CRUZ ZURERA, MARIA DOLORES ***0218** - 173,969 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
DELGADO CARRERO, FRANCISCA ***6659** - 173,365 5922-HOSPITAL DE RIOTINTO
ELIAS GOMEZ, ROCIO ***8629** INT 83,337 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
ESCRIBANO GARCIA, RAFAEL ***1189** - 170,729 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
FERNANDEZ MARIN, JOSEFA ***6029** - 164,499 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
GALLARDO GARCIA, ANTONIA ***5473** - 165,841 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
GARCIA FERNANDEZ, MARIA DOLORES ***9397** - 167,565 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
GARCIA GONZALEZ, ANA ***3583** - 166,753 5922-HOSPITAL DE RIOTINTO
GARCIA MONTIEL, LAZARO CAMILO ***3042** - 178,083 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
GARCIA RAMIREZ, MARIA DEL CARMEN ***5413** - 173,177 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
GOMEZ ANGEL, MIGUELINA ***8164** - 166,770 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
GOMEZ PUENTE, ANA ***8069** FSS 176,572 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
GOMEZ ROMAN, LUIS ***4411** FSS 179,115 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA

00
15

86
28



Número 129 - Lunes, 8 de julio de 2019

página 13 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: CELADOR/A-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

GOMEZ RUIZ, ANTONIA ***8815** - 168,760 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
GONZALEZ MONTERO, SETEFILLA ***0331** - 179,063 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
GOÑI ORELLA, ANA ISABEL ***9432** - 168,989 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
GUERRA SOTO, JUAN CARLOS ***5977** - 167,396 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
GUTIERREZ CABRERA, MARIA BELEN ***9010** - 173,229 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
HIDALGO RAMIREZ, PILAR ***5825** - 167,125 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
IGLESIAS LARREA, MARIA ROSA ***3103** - 172,406 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
IZQUIERDO MARTINEZ, ANTONIA ***2311** - 175,446 1921-HOSPITAL LA INMACULADA
JIMENEZ CAMPAÑA, MARIA JOSE ***0076** - 167,482 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
JIMENEZ CARMONA, JOSE MARIA ***6548** - 166,712 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
JIMENEZ DURAN, ROCIO ***0461** - 164,833 4922-HOSPITAL SANTA ANA
JIMENEZ ESCOBAR, MARIA PILAR ***0673** - 182,135 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
JIMENEZ GRUESO, ROSA MARIA ***4112** - 164,521 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
LOPEZ LOPEZ, ANTONIA ***6773** - 164,748 6921-HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ
LOPEZ NIETO, MARIA DE LOS ANGELES ***9739** - 168,905 3921-HOSPITAL INFANTA MARGARITA
LOPEZ ROZAS, MARIA ***1933** - 172,698 1921-HOSPITAL LA INMACULADA
LOPEZ SANCHEZ, MARIA DEL CARMEN ***3026** - 165,844 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
LOZANO NAVAS, MARIA DOLORES ***1386** FSS 169,479 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
MARIN SANCHEZ, ANTONIA ***6175** - 171,793 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
MARTIN PORRAS, MANUELA ***0358** - 179,010 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
MARTINEZ CARRILLO, MANUELA ***0996** - 165,917 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
MARTINEZ GARCIA, ANA ***4823** FSS 173,124 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
MARTINEZ VALERO, CIPRIANO ***7037** INT 85,944 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
MEJIAS CABALLERO, MARIA DEL VALLE ***3655** - 165,000 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
MELENDEZ MELENDEZ, ROSARIO ***7313** - 168,229 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
MESA PEREZ, ALFONSO DANIEL DE ***9068** - 173,744 2922-HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
MINGUET JIMENEZ, MIGUEL ANGEL ***5519** - 165,489 8921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN MACARENA
MOLINA SOLA, MIGUEL ***1468** - 165,493 4923-HOSPITAL DE BAZA
MONTOYA LORENZO, MARIA ROSA ***3506** - 171,625 1921-HOSPITAL LA INMACULADA
MORAL BERRAL, MARIA DOLORES ***2500** - 168,804 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
MORENO MORENO, JOSE MANUEL ***6168** - 167,656 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
MORENO RUIZ, ROSARIO ***7611** - 174,458 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
MUÑOZ CASTRO, RAFAEL ***3575** - 173,281 2922-HOSPITAL DE LA LÍNEA DE LA CONCEPCIÓN
MUÑOZ PALOMO, ISABEL ***7531** - 172,625 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
NUÑEZ DE JAIME, BENJAMIN ***9925** - 173,727 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
NUÑEZ FUEGO, FRANCISCO JOSE ***3701** - 165,906 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
ORTEGA CHACON, LUCIA ***7160** - 169,122 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
ORTEGA LAVADO, MARIA DEL CARMEN ***7697** - 174,163 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
ORTEGON CORTES, MARIA ESTHER ***8340** - 171,306 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR
PARREÑO ORTA, JOSEFA ***9060** - 168,373 5921-HOSPITAL INFANTA ELENA
PEDROSA CRUZADO, ENCARNACION ***3477** - 171,250 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
PEINADO CANAS, MARIA JOSE ***6275** - 170,927 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
PEÑA MARQUEZ, ANA MARIA ***0651** - 165,799 4920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LAS NIEVES
PERANDONES GARCIA, MARIA TERESA ***7457** - 168,331 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
PERANDRES GARCIA, PILAR ***5139** FSS 164,694 4926-HOSPITAL UNIVERSITARIO SAN CECILIO
PERELES GOMEZ, MARIA LUISA ***1064** - 166,148 5920-HOSPITAL UNIVERSITARIO JUAN RAMÓN JIMÉNEZ
PEREZ GARCIA, BRIGIDA ***8973** - 174,365 4923-HOSPITAL DE BAZA
PINO MATEO, MARIA TERESA DEL ***3070** - 168,852 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
PLIEGO MARTINEZ, MARIA ISABEL ***5656** INT 106,063 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
PRIETO PRIETO, LUISA MARIA ***0396** - 182,813 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
RAMOS BENITEZ, MERCEDES ***3766** - 168,925 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
RAMOS MUÑOZ, NICOLAS ***3002** - 169,680 1921-HOSPITAL LA INMACULADA
REAL MOLINA, ANTONIO ***7595** FSS 170,536 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
RIVERA REINA, CARMEN ***2103** - 174,010 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
ROBLES MONTOZA, M ELVIRA ***5251** - 165,588 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
ROBLES MORENO, JUAN ***2974** - 170,968 2920-HOSPITAL UNIVERSITARIO PUERTA DEL MAR 00

15
86

28



Número 129 - Lunes, 8 de julio de 2019

página 14 

Boletín Oficial de la Junta de Andalucía

Depósito Legal: SE-410/1979. ISSN: 2253 - 802X	 http://www.juntadeandalucia.es/eboja

BOJA
CATEGORÍA: CELADOR/A-ACCESO LIBRE

APELLIDOS, NOMBRE DNI CUPO
RESERVA PUNTUACIÓN CENTRO ADJUDICADO

RODRIGUEZ GAITAN, CARMEN ***6024** - 172,630 7923-HOSPITAL DE LA AXARQUÍA
RODRIGUEZ SIERRA, MARIA DEL CARMEN ***3231** - 166,169 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
RODRIGUEZ TELLO, FELISA ***7674** - 164,833 6921-HOSPITAL SAN JUAN DE LA CRUZ
ROMERO PEREZ, MARIA FRANCISCA ***8510** - 166,801 7922-HOSPITAL DE LA SERRANÍA
RUEDA CAMPOS, MARIA FUENSANTA ***5689** - 170,677 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
RUIZ CANO, ANA ***7627** - 180,657 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
RUIZ SANCHEZ, JUANA ***9606** - 165,671 6920-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE JAÉN
RUZ ESPIGARES, ANTONIO ***4549** - 165,362 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
SANCHEZ GALLARDO, FRANCISCA MARIA ***0360** - 177,451 8990-HOSPITAL LA MERCED
SANCHEZ LOPEZ, MARIA JOSE ***2795** - 165,260 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
SANCHEZ PARRA, ANTONIO ***3742** - 170,146 1921-HOSPITAL LA INMACULADA
SANCHEZ PEREZ, ROCIO ***7946** - 169,972 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
SANCHEZ SABARIEGO, JACINTO ***3357** FSS 177,980 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
SERRANO ESTEVAN, ANTONIO MARIA ***7027** - 173,906 1920-HOSPITAL UNIVERSITARIO TORRECÁRDENAS
SORIANO PALACIOS, ALICIA ***2307** - 169,177 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
TEJERO GALINDO, ANA JOSE ***3604** - 164,898 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA
TEMBLADOR GOMEZ, RAFAEL ***3666** - 165,417 3920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REINA SOFÍA
TORRES MORENO, MERCEDES ***5831** - 167,750 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
TROYANO TELLEZ, MARIA CARMEN ***6938** - 173,313 7920-HOSPITAL UNIVERSITARIO REGIONAL DE MÁLAGA
VARELA CRUCES, BLAS ***8059** - 169,479 8920-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCÍO
VARELA PULIDO, JUAN CARLOS ***5018** - 176,636 2921-HOSPITAL UNIVERSITARIO DE PUERTO REAL
VEGA FERRERO, SOLEDAD ***2053** - 165,533 2923-HOSPITAL PUNTA DE EUROPA
VEGAS MORON, GUADALUPE ***3037** - 168,281 7924-HOSPITAL DE ANTEQUERA
VERA ALVAREZ, CONCEPCION ***4857** - 168,323 8925-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE VALME
VERDUGO PALMA, SALVADOR ***8749** - 180,177 7921-HOSPITAL UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA VICTORIA

ANEXO II

ASPIRANTES A LOS QUE SE LES CONCEDE ALTERAR EL ORDEN PARA SOLICITAR 
DESTINO

APELLIDOS, NOMBRE DNI
MARTINEZ VALERO, CIPRIANO ***7037**

00
15

86
28


